ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1557 ОТ 29.06.2018 г.
 «О принятии решения о предоставлении субсидии муниципальному унитарному предприятию «Жилэкс»»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003, статьями 30, 31 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании ст. ст. 32, 53 - 62 Устава муниципального образования город Ковров, пункта 3 статьи 12 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров, утвержденном решением Совета народных депутатов города Коврова от 28.05.2008 № 110 (с последующими изменениями) «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров», пункта 11 постановления администрации города Коврова от 01.03.2016 № 548 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям города Коврова в целях возмещения затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в связи с предупреждением банкротства и восстановления платежеспособности предприятий (санацией)», постановления администрации города Коврова от 09.03.2016 № 626 «Об утверждении муниципальной программы «Финансовое оздоровление и развитие МУП «Жилэкс» на 2016-2019 годы», решения Совета народных депутатов города Коврова от 29.06.2018 № 140 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Коврова от 20.12.2017 № 303 «О бюджете города Коврова на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» постановляю:
1. Предоставить муниципальному унитарному предприятию города Коврова «Жилэкс» субсидию в размере 3 000 тыс. рублей в целях возмещения затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, путем направления на погашение денежных обязательств и обязательных платежей в связи с предупреждением банкротства и восстановления платежеспособности предприятия.
2. Управлению городского хозяйства администрации города заключить с МУП «Жилэкс» договор о предоставлении субсидии в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.
Глава города А.В.Зотов